108; Curn'a, Ali, Mucemu'l-mustalalıfiti'l-iktisadiyye ve'l-İslfimiyye,
s. 192; Dünya İslam Birliği (Rabıta) Fıkıh Heyeti, Kaı·firat, s. 320.
9 Şirblni, Şernsüddin b. Ahmed, Mıığni'l-mulıtfic ilfi ma'rifati mefiııi'l-Minhfic,
nşr. Muhammed Halil İ'taru, Beynıt: Daru'l-rnarife, 1418/1997, II, 54.
10 en-Nevevi, Yahya b. Şeref, Ravdatii't -tfilibfn ve ıımdetii'l-miiftln thk. eş-Şeyh
Adil A. Abdulrnevcud-Ali M. Muavvad, Riyad: Dfuu'l-ruerni'l-kütüb,
1423/2003, III, 86.

Bu şekilde isimlendirilmesinin nedeni, borçla
nakde ulaşıldığındandır" 16• Buradan Nesefi'nin, daha soma teverruk
olarak adlandırılan, malın satıcıya değil de başkasına satıldığı işlemi,
'ine olarak değerlendirdiği anlaşılır. Ebu Yusuf (ö. 183/798) bu uygu
lamayı caiz görmüş, çok sayıda sahabenin bu yöntemi uygulamasını
delil göstermiştir. İmam Muhammed (ö. 189/805) bunun faizciler

14 Abdurrahman Yusri Ahmed, "et-Teverruk: Mefhfunuhu ve'l-as&rul'l
iktisadiyye el-mürettebe ala tervicihl min biliili bürıUkin İsliimiyyetin",
Bahsını mukaddemun ila mutemeri'l-Mecmai'l-fıkhi'l-İslfunl fi' devretihi et
tasia aşere, Şii:rika, İmarat, t.y., s. 6,7.

Ebu İshak IsferayW (ö. 418/1027) ve eş-Şeyh Ebu Muhammed (ö.
438/1047) gibi bazı Şam fakihler, taraflar arasında adet haline dönüş

. mesi durumunda 'menin batıl sayılması gerektiğini ileri sürmüşler
dir29.

Dolayısıyla 'menin Şafii mezhebinde tümüyle ciiiz görülmediği,
hatta -günümüz bankacılık uygulamalarında olduğu gibi- tarafların